
Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 42023                                                                                                         12. dubna 2023 

                                                                                                                             
 
 

Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek 
č. 4/2023 ze dne 12. dubna 2023 

 

1. Školení rozhodčích volejbalu III. a II. třídy 
 

V roce 2022 bylo v MS kraji jmenováno 13 (8 + 5) rozhodčích III. třídy, z toho 3 rozhodčí 
z okresu Frýdek-Místek. 
I letos se uskuteční školení rozhodčích volejbalu III. a II. třídy. 
 

Školení má dvě části: 
1. teoretická ve čtyřech blocích - čtvrtky 18.5., 25.5., 1.6., 8.6.2023 v Ostravě (16 - 20 hodin), 
2. praktická - sobota 17.6.2023 v Raškovicích. 
 

Cena školného - dle počtu účastníků do 1000 Kč. 
Věk účastníka minimálně 16 let. 
 

Přihlášky uchazečů nutno zasílat do 14.5.2023 předsedovi KR MS KVS Ing. Jan Slezák. 

 
2. Informace z 3. valné hromady MS KVS - 11. 4. 2023 
 

Na 3. valné hromadě MS KVS konané v úterý 11. dubna 2023 od 16:00 hodin v Ostravě se 
z 20 delegátů s hlasem rozhodujícím zúčastnilo 20 delegátů, tj. 100 %. 
 

Za MS KVS na 3. valnou hromadu ČVS, která se bude konat v sobotu 13. 5. 2023 od 10:00 
hodin v Praze, bylo zvoleno 9 delegátů: 
 

Peter Šloff, Ing. Jan Slezák, Mgr. Miloslav Chrobák, Ing. Šárka Sonnková, Vavřinec Pečinka, 
Zdeněk Grabovský, Ing. Tomáš Zedník, Michal Provazník, David Šťastný. 
 

Za okres Frýdek-Místek se zúčastnilo 5 delegátů: 
Vavřinec Pečinka, Mgr. Miloslav Chrobák, Bc. Jakub Mertl, Radim Labuda, Ing. Jiří Rucki. 
 

Na 3. valné hromadě MS KVS byla předána ocenění:  
 

Čestný člen MS KVS: Jiří Klein (Český Těšín), Mgr. Miloslav Chrobák (Janovice). 
 

Medaile Dr. Otakara Koutského: PaedDr. Aleš Hrab (Ostrava). 
 

Čestné uznání: Josef Choma (Ostrava), Mgr. Miloš Matula (Ostrava), 
                         Mgr. Pavel Kožuch (Frýdek-Místek), Vladislav Weisser (Orlová - Lutyně). 

 
3. Jmenování nové Rady Národní sportovní agentury 
 

Jednou z hlavních novinek, která přináší novela zákona o podpoře sportu je zrušení 
současných míst předsedy a místopředsedů Národní sportovní agentury a jejich nahrazení 
tříčlennou Radou Národní sportovní agentury. 
 

V souvilosti se začátkem platnosti novely zákona o podpoře sportu, který upravuje fungování 
Národní sportovní agentury, jmenovala vláda ČR na svém zasedání dne 5. března 2023 
členy nové tříčlenné rady. Do té vláda jmenovala současného předsedu Ondřeje Šebka 
(ODS) a dosavadního místopředsedu pro řízení úřadu Františka Horáka (KDU-ČSL). V radě 
rovněž zasedne Roman Brandýs (STAN). 
 
 

- 1 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 42023                                                                                                         12. dubna 2023 

4. Školení trenérů volejbalu III. třídy v MS KVS 
 

Dle plánu školení trenérů  III. třídy je plánovánio v MS KVS uskutečnit ve dvou terrmínech 
12. - 14. 5. 2023 a 28. - 29. 5. 2023. 
V roce 2022 bylo v MS kraji vyškoleno 37 trenérů III. třídy, z toho 11 z okresu Frýdek-Místek 
  (4 - TJ Mosty u Jablunkova, 3 - TJ Třineckých železáren, 1 - Green Volley Frýdek-Místek, 
   1 - VK Raškovice, 1 - TJ Sokol Nýdek, 1 - VK Beskydy Frýdlant nad Ostravicí). 
 

5. Letošní vzpomínka na zesnulé trenéry 
 

Vzpomínkou nutno připomenout 4 zesnulé rozhodčí I. třídy: 
 

Ing. Evžen Kučera, ligový rozhodčí, zemřel ve věku 60 let, 
bydliště Frýdek-Místek, člen TJ Slezan Frýdek-Místek, 
v dubnu 2023 uplyne 40 let od jeho úmrtí. 
 

Hubert Lamla - ligový rozhodčí, zemřel koncem února 2008 ve věku 84 let, 
bydliště Frýdek-Místek, člen TJ Slezan Frýdek-Místek, 
v listopadu 2023 uplyne 15 let od jeho úmrtí. 
 

Hynek Musil, zemřel ve věku 82 let, 
bydliště Frýdek-Místek, člen TJ Sokol Frýdek-Místek, 
v březnu 2023 uplynulo 10 let od jeho úmrtí. 
 

Ing. Dobroslav Štrouf - ligový rozhodčí, zemřel v roku 2019 ve věku 66 let, 
bydliště Soběšovice, předtím Havířov, člen TJ Lignum Morávka, 
v dubnu 2023 by se dožil 70 let. 
 

Vzpomínkou nutno připomenout i 3 zesnulé rozhodčí II. třídy: 
 

Koumal Vladimír, zemřel v roku 1996 ve věku 58 let, 
bydliště Český Těšín, poté Třinec, 
člen TJ Sokol Smilovice, předtím TJ TŽ Třinec, trenér IV. třídy, 
v dubnu 2023 by se dožil 85 let věku. 
 

Karel Sikora, zemřel v roku 2008 ve věku 67 let, 
bydliště Smilovice, člen TJ Sokol Smilovice, 
v lednu 2023 uplynulo 15 let od jeho úmrtí. 
 

Jaroslav Staník, zemřel v roku 2010 ve věku 61 let, 
bydliště Frýdlant nad Ostravicí, člen TJ Sokol Frýdlant nad Ostravicí, trenér III. třídy, 
v únoru 2023 by se dožil 75 let. 
 

Vzpomínkou nutno připomenout 2 zesnulé rozhodčí III. třídy: 
 

Bohuslav Kantor, zemřel v roce 1973 ve věku 28 let, 
bydliště Hrádek, člen TJ Sokol Hrádek, 
v srpnu 2023 uplyne 50 let od jeho úmrtí. 
 

Pieter Daniel, zemřel v roku 2018 ve věku 42 let, 
bydliště Řeka, člen TJ Sokol Smilovice, 
v březnu 2023 uplynulo 5 let od jeho úmrtí. 
 
Vzpomínkou nutno připomenout alespoň 2 zesnulé rozhodčí bez kvalifikace: 
 

Ing. Vítězslav Mališ, zemřel v roku 1993, bydliště Pržno, člen TJ Sokol Pržno, 
předseda OVS Frýdek-Místek, 
30 let od jeho úmrtí. 
 

Richard Moškoř, zemřel v roku 1998, bydliště Staré Město, člen TJ Sokol Staré Město, 
předseda OVS Frýdek-Místek, 
25 let od jeho úmrtí. 
 

- 2 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 42023                                                                                                         12. dubna 2023 

6. XXXI. letní univerziáda - Čína 28. 7. - 8. 8. 2023  Čcheng-tu 
 

 V hlavním městě Sečuánské provincie Čcheng-tu se bude v době 28. 7. - 8. 8. 2023 konat 
31. letní univerziáda. 
 

Měla se původně konat v roce 2021, ale kvůli pandemii Covid-19 byla odložena. 
Ze stejného důvodu se oslava studentského sportu nekonala ani v roce 2022. 
 

Při jednání zástupců národních delegací proběhlo ve čtvrtek 30. 3. 2023 losování skupin, ze 
kterých se postupuje do čtvrtfinále. 
 
 

Muži - 18 družstev 
skupina A: Portugalsko, Korea, Hongkong, Polsko 
skupina B: Austrálie, Česko, Argentina, Indie, Írán 
skupina C: Japonsko, Ázerbajdžán, Ukrajina, Mexiko, Čína 
skupina D: Německo, Itálie, Taiwan, Brazílie. 
 

Ženy - 15 družstev 
skupina A: Taiwan, Polsko, Brazílie 
skupina B: Hongkong, Argentina, Čína, Německo 
skupina C: Itálie, Mexiko, Česko, Indie  
skupina D: Japonsko, Kolumbie, Austrálie, Ukrajina 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 3 - 



Zpravodaj KSV OVS Frýdek-Místek č. 42023                                                                                                         12. dubna 2023 

7. Losování Mistrovství světa 2023 mládežnických kategorií  
 

 

V pátek 31. března 2023 v Lousanne (Švýcarsko) proběhlo losování Mistrovství světa 2023 
ve třech kategoriích. 
 

V případě MS U16 dívek bylo 24 týmů rozděleno do 4 skupin systémem serpentýny, první 
dvě místa v každé skupině přidělením, počínaje pořadately a poté podle světového žebříčku 
dané věkové kategorie. Místa od 3 do 6 byla určena také formou serpentýny, a to losováním 
ze čtyř košů seřazených rovněž podle míst ve světovém žebříčku. 
 

Podobné pravidlo platilo i v případě Mistrovství světa mužů do 21 let, ale s menším počtem 
zúčastěných týmů (16).    
 
Mistrovství světa U21 muži chlaoci 2023 
 

skupina A: Bahrajn, Írán, Thajsko, Tunisko   
skupina B: Itálie, Brazílie, Egypt, Mexiko  
skupina C: Polsko, Bulharsko, Kanada, Indie 
skupina D: Argentina, Belgie, Česko, USA. 
 

Uskuteční se v Bahrajnu (Manama) v termínu 7. - 16. července 2023. 
 
Mistrovství světa U19 dívky 2023 
 
 

skupina A: Maďarsko, Argentina, Egypt, Kamerun, Čína, Chile   
skupina B: Chorvatsko, Turecko, Dominikánská republika, Portoriko, Nigérie, Německo 
skupina C: Itálie, Brazílie, Thajsko, Peru, Kanada, Bulharsko 
skupina D: USA, Srbsko, Polsko, Mexiko, Japonsko, Korea. 
 

Uskuteční se v Chorvatsku (Osijek) a Maďarsku (Szeged - Segedín) v termínu 1. - 11. srpna 
2023. 
 
 

 
 
 
S velkým pozdravem předseda KSV OVS Frýdek-Místek Jiří W. Rucki. 
 
 
 
 
 

- 4 - 


